PREFEITURA DO RECIFE

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

Av. Cais do Apolo, 925 – 4º andar – CEP: 50.030.903 – Recife/PE – Fone: (081) 3355-5946

Ofício Circular nº. 283/2019 – GESTOREMREDE/SEDUC                       Recife, 13 de setembro de 2019.

Senhores

GESTORES DAS UNIDADES EDUCACIONAIS E ADMINISTRATIVAS DA REDE MUNICIPAL

DE ENSINO DO RECIFE

Considerando que os problemas técnicos de intranet, ocorridos nos últimos dias no Centro Administrativo

Pedagógico – CAP, foram SOLUCIONADOS.

Informamos que o atendimento no protocolo do CAP terá seu funcionamento normalizado a partir de

16/09/2019 (segunda-feira).

Informamos, ainda, que, a partir desta data, o formulário de Requerimento Padrão estará disponível para

download no Portal da Educação, no espaço Gestão de Pessoas.

Atenciosamente,

SANDRA SERRALVA RODRIGUES DE MACÊDO

Gerente Geral de Gestão de Pessoas

Secretaria de Educação